
令和４年４月２７日

保護者各位
紀の川市教育委員会

ゴールデンウィーク中の緊急連絡について

晩春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま
す。
平素は、本市学校教育の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。
さて、新学期も始まり、まもなく１ヶ月が過ぎようとしております。新型コロナウイル

スの新規感染者の急激な減少は見られないまま、子供たちが楽しみにしているゴールデン
ウィークを迎えようとしています。人流が増えるこの時期、感染対策や健康管理を徹底し
ていただき、発熱や風邪症状等がある場合は早めの受診をよろしくお願い申し上げます。
平素より、児童生徒やご家族が、保健所より濃厚接触者と判断された場合やＰＣＲ検査

を受けた場合には、学校への連絡をお願いしていますが、ゴールデンウィーク中は学校も
休業となり、連絡をいただいても対応できないことがあります。
そこで、事故や感染症等で、緊急に学校への連絡が必要な場合は、下記のとおり対応い

たしますのでご協力をお願いいたします。
緊急ではない要件やお問い合わせは、５／２（月）、５／６（金）、または５月９日（月）

以降、学校へ直接連絡いただきますようお願い申し上げます。

記

＜令和４年４月２９日（金）～５月８日（日）の期間で、学校が休みの日＞

学校への緊急連絡（学校へ連絡しても誰も出ない場合）は、

１ 紀の川市役所 ０７３６－７７－２５１１(代)（９：００～１７：３０）

に、電話してください。

２ 応答した警備員に、下記のことをお伝えください。

① 「○○のことで、学校と緊急に連絡を取りたい」

＊詳しく伝える必要はありません。

② 「学校名」、「学年・組」、「お子様のお名前」、

すぐに連絡が取れる「電話番号」

③ 「きょうだい関係の有無」

＊感染症に関しては、保育所や小・中学校にも連絡が必要な場

合があるため

３ 市役所より校長等に連絡を取り、折り返し、②の電話番号に連絡いたし

ますので、しばらくお待ちください。

※１７：３０以降は、翌日に連絡をお願いいたします。


